
Il Rettore 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con Decreto Rettorale 8 giugno 

2012, n. 480, e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 11 marzo 2019, n. 

185; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 5 marzo 2013, n. 216, 

e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 16 settembre 2020, n. 521; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 16 ottobre 2012, n. 

823, e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 23 novembre 2023, n. 545; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con Decreto 

Rettorale 3 ottobre 2013, n. 875, e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 

18 settembre 2019, n. 683; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze e tecnologie per l'agricoltura, le foreste, la 

natura e l'energia (DAFNE) emanato con Decreto Rettorale 06.08.2015, n. 788; 

VISTO il Disposto del Dipartimento DAFNE n. 44 del 14 novembre 2024 che rileva l’urgenza di 

adeguare il Regolamento del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali ai cambiamenti che si 

sono resi necessari per le esigenze funzionali del Dafne; 

VISTE le modifiche proposte rispetto al testo del Regolamento del Dipartimento di Scienze e 

tecnologie per l'agricoltura, le foreste, la natura e l'energia (DAFNE), contestualmente rinominato 

Regolamento del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE); 

RITENUTO necessario provvedere alla modifica del Regolamento del DAFNE, al fine di 

assicurare al Dipartimento l’assetto più adeguato e aggiornato alle esigenze della struttura, 

rimodellando la configurazione della Commissione paritetica;  

CONSIDERATA l’urgenza di assicurare al Dipartimento il nuovo assetto sin dall’inizio del 

presente anno accademico 2024/25; 

CONSIDERATO che non risultano fissate in tempo utile le sedute del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione; 



 

 

DECRETA 

Art. 1 

1. È modificato il Regolamento del Dipartimento di Scienze e tecnologie per l'agricoltura, le 

foreste, la natura e l'energia (DAFNE), contestualmente rinominato Regolamento del Dipartimento 

di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE), secondo il testo conservato agli atti dell’Ufficio 

Avvocatura che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente 

allegato. 

 

Art. 2 

1. Il predetto Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione all’Albo 

ufficiale dell’Ateneo. 

 

Art. 3 

1. Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione nella prima riunione utile. 

 

          Il Rettore   

                      Prof. Stefano Ubertini 


		2024-11-19T08:58:05+0000
	UBERTINI STEFANO




